
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 4 Rhagfyr 2017 

Amser: 14.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddArchwilio@cynulliad.cymru
------ 

(Cytunodd y Pwyllgor ar 27 Tachwedd 2017 ar gynnig o dan Reol 

Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o eitem 1 y 

cyfarfod hwn.)  

 

1 Gyllid Cychwynnol Llywodraeth Cymru i brosiect Cylchffordd 

Cymru: Gohebiaeth gyda'r Lywodraeth Cymru (17 Tachwedd 2017) 

(14.45 - 15.15) (Tudalennau 1 - 45)  

PAC(5)-31-17 Papur 1– Llythyr gan Gadeirydd at Lywodraeth Cymru 

PAC(5)-31-17 Papur 2 – Llythyr gan Lywodraeth Cymru 

PAC(5)-31-17 Papur 3 – Gohebiaeth flaenorol a drafodwyd yn y yfarfod ar 2 

Hydref 2017 

 

 

(Rhag-gyfarfod preifat 15.15 - 15.30)  

 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(15.30)   

3 Papur(au) i'w nodi 

(15.30 - 15.35) (Tudalennau 46 - 48)  

4 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Sesiwn dystiolaeth gyda 

Llywodraeth Cymru 

(15.35 - 16.30) (Tudalennau 49 - 64)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil 

PAC(5)-31-17 Papur 4 – Y wybodaeth ddiweddaraf gan Lywodraeth Cymru 

 

Dr Andrew Goodall - Cyfarwyddwr Cyffredinol a Phrif Weithredwr GIG Cymru 

Frances Duffy - Cyfarwyddwr, Gofal Sylfaenol ac Arloesi, Llywodraeth Cymru 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

(16.30)   

Eitem 7  

6 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law 

(16.30 - 16.45)   



 

 

James Price 

Yr Ysgrifennydd Parhaol 

Grŵp yr Economi, Sgiliau a Chyfoeth Naturiol 

Llywodraeth Cymru 

Parc Cathays 

Caerdydd 

CF10 3NQ 

 

 

 

20 Hydref 2017 

Prosiect Cylchffordd Cymru 

Annwyl James, 

Diolch i chi am ddod i gyfarfod y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ar 2 Hydref am eich 

sesiwn ffa
[...]
llu rhoi gwybod amdano yn gynt. Felly, cafodd cynrychiolwyr HOVDC wybod 
am y tro cyntaf am benderfyniad Llywodraeth Cymru ar y warant arfaethedig, gan gynnwys 
lefel y risg i'r llywodraeth o ran y prosiect ac o ran y fantolen, pan gysylltodd swyddogion â 
chynrychiolwyr HOVDC ar ôl penderfyniad y Cabinet yn ystod y bore ar 27 Mehefin 2017. 
Cafodd trafodaeth fanylach ei chynnal wedyn rhwng swyddogion Llywodraeth Cymru a 
chynrychiolwyr HOVDC ar 30 Mehefin 2017.  
 

Tudalen y pecyn 6



Er na roddwyd gwybod i HOVDC am asesiad terfynol Llywodraeth Cymru o risg y prosiect 
ac o'i ddosbarthiad cyn trafodaeth y Cabinet ar 27 Mehefin 2017, roedd HOVDC wedi deall 
a derbyn yr egwyddorion cyffredinol yn ystod 2016.  
 
Yn gywir 

 
JAMES PRICE 
 
 
 

Tudalen y pecyn 7



James Price 

Dirprwy Ysgrifennydd Parhaol - Grŵp yr Economi, 

Sgiliau a Chyfoeth Naturiol 

Llywodraeth Cymru 

Parc Cathays 
Caerdydd, CF10 3NQ 

 

 

12 Gorffennaf 2017 

Annwyl Mr Price 

Cyllid cychwynnol Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiect Cylchffordd Cymru 

Diolch unwaith eto am ddod i gyfarfod y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ar 26 

Mehefin 2017. Yn dilyn y cyfarfod, mae'r Aelodau wedi gofyn fy mod yn 

ysgrifennu atoch gyda rhai sylwadau a cheisio eglurhad pellach ynghylch nifer o 

bwyntiau sy'n codi o'r dystiolaeth. Wrth ymateb i'r llythyr hwn, byddwn yn disgwyl 

i sylwadau'r swyddogion perthnasol, sef Mr McGuire a Mr Munday gael eu 

cynnwys. Mae'r Pwyllgor yn gobeithio y bydd y llythyr hwn a'ch ymateb yn dileu'r 

angen am sesiwn dystiolaeth ychwanegol, er y bydd hyn yn dibynnu ar ddyfnder a 

chyflawnrwydd yr atebion a ddarperir. 

Er hwylustod, rydym wedi ychwanegu troednodiadau at y trawsgrifiad (Cofnod y 

Trafodion) ac Adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol.  

Gwerth am arian cyffredinol 

Un o brif ffocysau'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus yw sicrhau bod gwerth am arian 

yn cael ei sicrhau wrth wario arian cyhoeddus. Nid ydym yn ffurfio barn ynghylch 

dilysrwydd penderfyniadau polisi, o
[...]
 hyn yn gynnar yn nhymor yr hydref.  Byddwn unwaith eto yn 

ailadrodd ein bod yn gobeithio y bydd yr ymatebion a ddarperir gennych i'r llythyr 

hwn yn golygu y gall y Pwyllgor gwblhau'r ymchwiliad hwn heb yr angen am 

sesiwn dystiolaeth ychwanegol. 

 

Yn gywir 

 

 

 

Nick Ramsay AC 

Cadeirydd 

 

CC: Ms Shan Morgan, Ysgrifennydd Parhaol, Llywodraeth Cymru 

                                       

24 Cofnod y Trafodion, paragraff 433 

Tudalen y pecyn 18



Grwp yr Economi, Sgiliau a Chyfoeth Naturiol
Economy, Skills and Natural Resources Group

Dirprwy Ysgrifennydd Parhaol •  Deputy Permanent Secretary

Canolfan QED ● QED Centre
Y Brif Rodfa ● Main Avenue

Trefforest ● Treforest
Pontypridd, CF37 5YR

Ffôn  ● Tel 0300 025 6646
james.price@gov.wales

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk

Mr N Ramsay
Chair, Public Accounts Committee
National Assembly for Wales
Cardiff Bay
Cardiff
CF99 1NA

Our Ref/Your Ref:

  11 September 2017

Annwyl Mr Ramsay,

Cyllid cychwynnol Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiect Cylchffordd Cymru

Diolch am roi’r cyfle i mi ddarparu gwybodaeth ychwanegol am y cyllid cychwynnol ar gyfer 
prosiect Cylchffordd Cymru. Gobeithio y bydd yr ymatebion cynhwysfawr isod yn rhoi 
sicrwydd i chi ynglŷn â’r prosesau o wneud penderfyniadau yn ystod y gwaith o gyllido ac 
asesu’r prosiect mawr a chymhleth hwn. Yn unol â’ch cais, rwyf wedi ymgorffori safbwyntiau
Mr McGuire a Mr Munday wrth goladu’r ymatebion i’ch cwestiynau cynhwysfawr. Mae’r 
ymatebion i’ch cwestiynau wedi’u cynnwys yn Atodiad 1. 

Mae’r ymatebion i’r cwestiynau a ddarparodd y Clerc ar ôl sesiwn y Pwyllgor Cyfrifon 
Cyhoeddus wedi’u cynnwys yn Atodiad 2 hefyd.  

Caiff y Pwyllgor weld yn y dystiolaeth ategol bod agweddau ar y ffordd y mae’r prosiect 
wedi’i drin, o edrych yn ôl, lle gallai swyddogion fod wedi defnyddio prosesau gwell.  Rwy’n 
gwneud yn siŵr ein bod yn dysgu’r gwersi ac yn gwella’r prosesau hynny.  Wrth ystyried y 
dystiolaeth, rwyf yn gobeithio y gwnaiff y Pwyllgor gad
[...]
 llywodraethu mewnol' o fewn Llywodraeth 
Cymru i ddarparu her arbenigol. Hoffai'r Pwyllgor gael rhagor o wybodaeth am y Grŵp 
hwn, pwy sy'n rhan o'r Grŵp; pa her y maent yn ei gynnig o ran Cylchffordd Cymru, a 
sut y gwnaeth swyddogion ymateb?

Sefydlwyd y Grŵp Sicrwydd Mewnol ym mis Mawrth 2017 i ddarparu lefel ychwanegol o 
graffu ar y broses o wneud penderfyniadau ynglŷn â phrosiect Cylchffordd Cymru. Cyfarfu’r 
grŵp dair gwaith i drafod y cynnig cyn i bapur y Cabinet gael ei gyflwyno ym mis Mehefin 
2017. Rôl y grŵp oedd cynorthwyo swyddogion yr Economi, Sgiliau a Chyfoeth Naturiol i 
gyflwyno adroddiad teg a chytbwys i’r Cabinet a oedd yn cynnwys yr holl feysydd pryder 
allweddol. 

Roedd y grŵp yn cynnwys unigolion allweddol ledled Llywodraeth Cymru gan gynnwys y 
Cyfarwyddwr Cyllid, Cyfarwyddwr Cymunedau a Threchu Tlodi, y Prif Economegydd a 
Chyfarwyddwr yr Adran Gwasanaethau Cyfreithiol. Hefyd, roedd y grŵp yn cynnwys 
Cyfarwyddwyr ac unigolion â sgiliau allweddol (e.e. llywodraethu, Cyllid, cyfathrebu) yr 
Economi, Sgiliau a Chyfoeth Naturiol. 

Llwyddodd y grŵp i ddarparu lefel sylweddol o her i’r broses ddiwydrwydd dyladwy gan 
sicrhau nad oedd ystyriaethau allweddol wedi’u hesgeuluso neu nad oedd swyddogion yr 
Economi, Sgiliau a Chyfoeth Naturiol wedi gwneud unrhyw ragdybiaethau. Cafodd her y 
Grŵp ei chroesawu gan swyddogion yr Economi, Sgiliau a Chyfoeth Naturiol.

Rhannwyd yr adroddiadau diwydrwydd dyladwy â’r grŵp ynghyd ag adroddiadau arfarnu ar 
ganfyddiadau’r arbenigwyr allanol. Cofnodwyd y materion perthnasol a godwyd gan y Grŵp 
Sicrwydd ym mhapur y Cabinet a oedd yn sylfaen i benderfyniad y Llywodraeth. 

Ymatebion Llywodraeth Cymru i Adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol

Cwestiwn 25
Fel y trafodwyd yn ystod y sesiwn dystiolaeth, roedd y Pwyllgor yn bryderus 
ynghylch y datganiad ysgrifenedig gan y Gweinidogion a oedd yn mynegi syndod a 
siom Llywodraeth Cymru o ran penderfyniad yr Archwilydd Cyffredinol i gyhoeddi ei 
adroddiad yn ystod y cy
[...]
roi unrhyw 

enghreifftiau yn dystiolaeth, er gwaethaf cais uniongyrchol y Pwyllgor iddi wneud hynny.  

Hoffwn felly sicrhau’r Pwyllgor: 

• ac eithrio un gwall bychan (yr wyf wedi tynnu sylw’r Pwyllgor ato o’r blaen) mewn 

perthynas â’r prawf effeithlonrwydd economaidd, sef ei fod yn brawf y DU ac nid yn 

brawf Cymru’n benodol [gweler paragraff 2.8 yn yr Adroddiad], rwyf yn dal yn fodlon 

bod fy Adroddiad yn ffeithiol gywir; ac 

• nad oes dim wedi ei gynnwys yn nhystiolaeth Llywodraeth Cymru, a roddwyd mewn 

ymateb i gwestiynau llafar ac ysgrifenedig y Pwyllgor, a fyddai’n achosi i mi addasu 

casgliadau fy Adroddiad. 

Bydd y Pwyllgor yn gwybod fy mod ar hyn o bryd yn cynnal adolygiad o gefnogaeth 

Llywodraeth Cymru i fusnes o fewn fy rhaglen genedlaethol o astudiaethau gwerth am 

arian. Fel rhan o’r adolygiad hwnnw, mae’n fwriad gennyf archwilio sut mae Llywodraeth 

Cymru wedi gwella ei gweithdrefnau a’i harferion gwaith yng ngoleuni fy argymhellion 

blaenorol i ac eiddo’r Pwyllgor. 

Gobeithiaf fod y sylwadau hyn o gymorth i’r Pwyllgor. 

Yn gywir 

 

 

 

 

HUW VAUGHAN THOMAS 
ARCHWILYDD CYFFREDINOL CYMRU 
 

 

 

Amgaeedig:  

Atodiad – Prosiect Cylchffordd Cymru: sylwadau’r Archwilydd Cyffredinol ar dystiolaeth   

ysgrifenedig Llywodraeth Cymru i’r Pwyllgor 

  

Tudalen y pecyn 40



Tudalen 3 o 7 - Ariannu gwreiddiol Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiect Cylchffordd Cymru - Please contact 

us in Welsh or English / Cysylltwch â ni yn Gymraeg neu yn Saesneg. 

Atodiad 

Prosiect Cylchffordd Cymru: sylwadau’r Archwilydd Cyffredinol ar 
dystiolaeth ysgrifenedig Llywodraeth Cymru i’r Pwyllgor  

Gwerth am arian yn gyffredinol 

1. Mewn ymateb i Gwestiwn 1, mae’r Dirprwy Ysgrifennydd Parhaol wedi ailddatgan ei 

fod yn credu bod Llywodraeth Cymru wedi sicrhau gwerth am arian o’r £9.3 miliwn o 

gefnogaeth wreiddiol a roddodd i Brosiect Cylchffordd Cymru (CoW), er gwaethaf ei 

phenderfyniad i wrthod rhagor o gefnogaeth allan o arian cyhoeddus. Fodd 
[...]
ro cyntaf. 

Atebion i Gwestiynau a godwyd gan Glerc y Pwyllgor ym Mehefin 2017 

25. Mewn ymateb i ail gwestiwn y Clerc, mae Llywodraeth Cymru wedi datgan y byddai’r 

safonau gofynnol a ddatblygwyd gan Ganolfan Rhagoriaeth Grantiau Llywodraeth 

Cymru ‘…have been utilised in respect of the recent application from the Circuit of 
Wales’. Nodaf nad yw Llywodraeth Cymru wedi rhoi unrhyw sicrwydd i’r Pwyllgor fod 

Llywodraeth Cymru wedi cymhwyso’r safonau hyn mewn perthynas â’i hariannu 

gwreiddiol ar gyfer prosiect Cylchffordd Cymru, oedd yn destun fy Adroddiad. 

 

 

Tudalen y pecyn 45



 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Llun, 27 Tachwedd 2017 

Amser: 14.01 - 16.44

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4355 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Neil Hamilton AC 

Vikki Howells AC 

Rhianon Passmore AC 

Adam Price AC 

Tystion: 

Naomi Alleyne, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

Angela Lee, Pwyllgor Cydweithredol Rhanbarthol Gwent 

Sam Lewis, Pwyllgor Cydweithredol Rhanbarthol Gwent 

Nigel Stannard, Cyngor Dinas Casnewydd 

Elke Winton, Cyngor Bwrdeistref Sirol Torfaen 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Huw Vaughan Thomas - Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Matthew Mortlock 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Meriel Singleton (Ail Glerc) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Tudalen y pecyn 46

Eitem 3

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4355


 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Lee Waters AC. Nid oedd neb yn dirprwyo ar ei ran. 

2 Papur(au) i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau.  

2.2 O ran heriau digidoleiddio, roedd yr Aelodau'n cytuno y dylai’r Cadeirydd 

ysgrifennu at Gadeirydd y Pwyllgor Economi, Seilwaith a Sgiliau gan amgáu copi o 

lythyr 
[...]
eraill gan Lywodraeth Cymru sy'n cael 

eu hystyried ar gyfer y prosiect cyllido hyblyg. 

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

6.1 Derbyniwyd y cynnig. 

7 Rhaglen Cefnogi Pobl Llywodraeth Cymru: Trafod y dystiolaeth a 

ddaeth i law  

7.1 Trafododd yr Aelodau’r dystiolaeth a ddaeth i law. 

8 Blaenraglen waith – Gwanwyn 2018  

8.1 Nododd y Pwyllgor ei flaenraglen waith ar gyfer tymor y gwanwyn. 

Tudalen y pecyn 48



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 49

Eitem 4Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 

Cyfarwyddwr Cyffredinol Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol/ 

Prif Weithredwr GIG Cymru 
Y Grŵp Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
 
Director General Health and Social Services/ 
NHS Wales Chief Executive 
Health and Social Services Group 
 

 

 

 

Parc Cathays ● Cathays Park 
Caerdydd ● Cardiff 

CF10 3NQ  

 

Ffôn  ● Tel 02920 801182/1144 

Andrew.Goodall@llyw.cymru 
 

Gwefan ● website: www.llyw.cymru 

 

 
 
 
Nick Ramsay AC 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  

Ein Cyf: AG/MS/JW/JM 
 

 21 Tachwedd 2017 
 
Annwyl Mr Ramsay 
 
Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai  
 
Yn dilyn eich llythyr dyddiedig 16 Hydref 2017 a’ch gwahoddiad i ddod i gyfarfod â’r 
Pwyllgor ar 4 Rhagfyr 2017, hoffwn gynnig ymateb i’r Pwyllgor yn ymdrin â’r materion a 
godwyd, gan obeithio y bydd yn ddefnyddiol cyn y cyfarfod.  
 
Yn gyntaf, hoffwn sicrhau aelodau'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus bod yr holl faterion a'r 
argymhellion a godwyd yn cael eu hystyried o ddifrif, a'u bod yn gyfle i wella pob rhan o'n 
system. Wrth gwrs, rhaid pwyso a mesur unrhyw weithgarwch a argymhellir yn erbyn yr 
ystod o gyfrifoldebau a ddarperir gan y GIG a'r adnoddau sydd ar gael i'w gweithredu. Er 
enghraifft, bydd llawer o'r systemau TGCh sydd ar waith yng Nghymru gyda’r rhaglenni 
newid mwyaf sylweddol i unrhyw sefydliad yn lleol – a hyd yn oed yn fwy cymhleth ei 
weithredu’n gyson ar
[...]
lchffordd yn mynd yn ei flaen. Mewn tystiolaeth lafar i’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, dyfynnodd y Swyddog Cyfrifyddu Ychwanegol ffigur o £55 miliwn mewn perygl, yn cyn...
	24. Holai Cwestiwn23 ynghylch dosbarthiad cyfrifyddu Trysorlys Ei Mawrhydi o ddyled Cylchffordd Cymru pe bai’r Prosiect yn mynd yn ei flaen. Mae ateb Llywodraeth Cymru’n canolbwyntio ar drafodaethau ynghylch risg ond nid yw’n mynd i’r afael yn uniongy...
	Atebion i Gwestiynau a godwyd gan Glerc y Pwyllgor ym Mehefin 2017
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.
	20.
	21.
	22.
	23.
	24.
	25. Mewn ymateb i ail gwestiwn y Clerc, mae Llywodraeth Cymru wedi datgan y byddai’r safonau gofynnol a ddatblygwyd gan Ganolfan Rhagoriaeth Grantiau Llywodraeth Cymru ‘…have been utilised in respect of the recent application from the Circuit of Wales...




	3 Papur(au) i'w nodi
	4 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Sesiwn dystiolaeth gyda Llywodraeth Cymru
	PAC(5)-31-17 P4 - Y wybodaeth ddiweddaraf gan LC






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 4 Rhagfyr 2017 

Amser: 14.50 - 16.42

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4356 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Neil Hamilton AC 

Rhianon Passmore AC 

Adam Price AC 

Lee Waters AC 

Tystion: 

Dr Andrew Goodall, Llywodraeth Cymru 

Frances Duffy, Cyfarwyddwr Trafnidiaeth, Llywodraeth 

Cymru 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Huw Vaughan Thomas - Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Dave Thomas 

Mike Usher 

Staff y Pwyllgor: 

Meriel Singleton (Ail Glerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4356


1 Cyllid cychwynnol Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiect Cylchffordd 

Cymru: Gohebiaeth gyda Llywodraeth Cymru  

1.1 Bu'r Aelodau'n ystyried ac yn trafod yr ohebiaeth gan Lywodraeth Cymru ac 

Archwilydd Cyffredinol Cymru.   

1.2 Cytunodd yr Aelodau y bydd y Cadeirydd yn ysgrifennu at yr Ysgrifennydd 

Parhaol gyda'u pryderon ac yn cynghori y gallent fod am gymryd tystiolaeth lafar 

ganddi. 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

2.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.  

2.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Vikki Howells AC. Ni chafwyd dirprwy ar ei rhan. 

3 Papur(au) i'w nodi  

3.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

4 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Sesiwn dystiolaeth gyda 

Llywodraeth Cymru  

4.1 Bu'r Pwyllgor yn craffu ar waith Dr Andrew Goodall, Cyfarwyddwr Cyffredinol/Prif 

Weithredwr y GIG a Frances Duffy, Cyfarwyddwr, Gofal Sylfaenol ac Arloesedd, 

Llywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a gododd o adroddiadau'r Pwyllgor 

blaenorol a'r Pwyllgor hwn ar arlwyo a maeth cleifion mewn ysbytai. 

4.2 Cytunodd Dr Goodall i anfon rhagor o wybodaeth am y llinellau amser ar gyfer 

cyflwyno'r system genedlaethol ar gyfer gofal cymdeithasol (WCCIS) a system arlwyo 

Cymru Gyfan. 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

5.1 Derbyniwyd y cynnig. 



6 Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i 

law  

6.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law a chytunwyd i ailedrych arni pan 

gyhoeddir adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol ar Wasanaethau Gwybodeg GIG Cymru, 

y bwriedir gwneud hynny ym mis Ionawr 2018. 


